bagaimana konsep maslahah dalam pandangan al-Buthi.

B. PEMBAHASAN

1. Sejarah Singkat Sa’id Ramadhan al-Buthi

Sa’id Ramadhan al-Buthi memiliki nama lengkap Muhammad Sa’id Ramadhan

ibn Mula Ramadhan Ibn Umar al-Buthi. Al-Buthi dilahirkan pada tahun 1929 M atau

1347 H di desa Jilka, Buthan, yakni sebuah daerah yang terletak di sebelah utara

perbatasan Turki dan Iraq.4 Ayahanda al-Buthi bernama Syek Mula Ramadhan, seorang

tokoh ulama terkenal di Turki dan juga Syam. Namun setelah peristiwa kudeta oleh

1 Amir Syarifuddin, Ushul Fiqh Jilid 2 (Jakarta: Kencana, 2009), 219.

mana pada saat itu usia beliau masih berumur empat tahun.5 Al-Buthi sendiri berasal dari

suku Kurdi yang hidupnya dalam tekanan kekuasaan Arab Iraq selama berabad-abad.

Al-Buthi wafat pada tanggal 21 Maret 2013 M/ 05 Jumadil Awwal 1434 H pada

kamis malam. Beliau wafat akibat serangan bom bunuh diri yang dilakukan oleh teroris-

ekstrem ketika sedang mengisi pengajian di Masjid Jami’ Al-Iman Mazraa, Damaskus.6

2. Latar Belakang Akademik

Perjalanan akademik al-Buthi berawal pada pendidikan menengahnya di Institusi

Sa’id Ramadhan al-Buthi memiliki nama lengkap Muhammad Sa’id Ramadhan ibn Mula

Ramadhan Ibn Umar al-Buthi. Al-Buthi dilahirkan pada tahun 1929 di desa Jilka, Buthan, yakni

sebuah daerah yang terletak di sebelah utara perbatasan Turki dan Iraq. Al-Buthi wafat pada

tanggal 21 Maret 2013 M/ 05 Jumadil Awwal 1434 H pada kamis malam (malam jum’at) di

Masjid Jami’ Al-Iman Mazraa, Damaskus.

Konsep maslahah dalam pandangan Sa’id Ramadhan Al-Buthi adalah setiap manfaat

yang menjadi tujuan syari’ bagi hamba-hamba-Nya, yang meliputi hifdz ad-din, hifdz an-nafs,

hifdz al-aql, hifdz an-nasl, hifdz al-mal.